Књаз Никола га

је помиловао и тјелесну му казну замијенио затвором на Грмозуру, острву у Скадарском језеру“ (*Глас Црногорца*, број 45 од 6. новембра 1886, стр. 4, и Ристо Драгићевић, исто, стр. 60).

И Симо Милутиновић је уништавао и развлачио документе из Његошева архива. Његош је 6/18. јануара 1831. године извјестио руског вицеконзула у Дубровнику Јеремију Гагића да му не може послати „потврж[д]еније што су [му] главари дали“, јер га је „Симо наш понио кад је пошâ на Стањевиће и тамо га је стопио“. Оригинал тестаментa митрополита Петра I исто је нестao из Цетињског архива.

Његош је већ у почетку своје владавине завео „Исходјашчи журнал“, књиге у које су уношене копије званичне државне преписке. Постојале су четири књиге „Исходјашчег журнала“. Посљедња књига, од 1848. до 1851, која је била и најважнија, нестала је из цетињског архива.

Затурио се био траг и Његошевом пасошу од 7/19. септембра 1833. г. који му је био издао, по наређењу руског цара Николаја I, Константин Родофиникин за његов повратак из Петрограда у Црну Гору. Прије неколико година анонимна особа вратила га је, обичном поштом, Његошевом музеју на Цетињу.